INSCRIPTIO: Dilectis filiis Iohanni et Martino **presbyteris heremitis** Montis de Branca.

Aug. V: 18 ottobre 1217, «*Iustis petentium*» (BOESA, n. 8).

INSCRIPTIO: Dilectis filiis Oberto **priori** et **fratribus Eremitis** de Morimundo.

Regesto: L'eremo di Santa Maria di Morimondo è preso sotto la protezione della Sede Apostolica.

Gregorio IX

Aug. VI: 26 novembre 1227, «*Sacrosanta Romana Ecclesia*» (BOESA, n. 11).

La chiesa di San Biagio dei Brettini è presa sotto la protezione della Sede Apostolica.

INSCRIPTIO: Dilectis filiis Priori et Fratribus **Ecclesiae Eremiti** de Bricctinis.

Aug. VII: 3 febbraio 1228, «*Cum a nobis petitur*» (BOESA, n. 12).

Conferma della protezione della Sede Apostolica.

INSCRIPTIO: Dilectis filiis **priori et fratribus eremi**, sitae in Sylva de Lacu.

Aug. VIII: 5 febbraio 1228, «*Cum ecclesiam eremi*» (BOESA, n. 13).

Al vescovo Bonfilio di Siena, affinché consacrando la chiesa dell'eremo a Selva del Lago, possa concedere indulgenze nel giorno dell'anniversario della dedicazione.

TESTO: Cum **ecclesiam Eremiti** sitae in Sylva de Lacu dedicare disponas...

Aug. IX: 7 marzo 1228, «*Conquesti sunt*» (BOESA, n. 14).

All'arcidiacono di Arezzo perché risolva una vertenza giudiziaria tra alcuni laici e i Frati Eremiti *de Rosia* dell'Ordine di Sant'Agostino.

TESTO: Conquesti sunt Nobis prior et **fratres heremitarum** de Rosia, **Ordinis S. Augustini** ...

Aug. X: 8 dicembre 1228, «*Cum olim sicut intelleximus*» (BOESA, n. 15).

Scelta della regola di Sant'Agostino.

INSCRIPTIO: Dilectis filiis Fratribus Eremiti de Bricctinis [sic] Fanensis Diocesis et **aliis Fratribus Eremiti** ipsi subiectis.

TESTO: Cum olim, sicut intelleximus, motu proprio quendam **novum Ordinem** inveneritis et ad ipsius observantiam vos duxeritis astringendos, quia tandem illo relicto, **cum non esset de Ordinibus approbatis, Beati Augustini regulam recepistis** eamque cupitis in perpetuum irrefrangabiliter observare, Nos vestris supplicationibus inclinati vos ab observantia praedicti Ordinis absolventes, a vobis perpetuis temporibus inviolabiliter

observari concedimus regulam memoratam.

Aug. XI: 3 gennaio 1231, «*Dilecti filii de Monte Speculo et de Sylva Lacus*» (BOESA, n. 16).

Al vescovo di Siena perché conceda una delle regole approvate agli eremiti di Montespeculo e di Selva del Lago.

TESTO: Dilecti filii de Monetspeculo et de Sylva Lacus **fratrum eremitarum priores** Nobis humiliter supplicarunt, ut cum tam ipsi quam **fratres** in eisdem locis et aliis tuae dioecesis **eremiticam vitam ducentes** in ingressu locorum ipsorum **abrenuntient propriis, continentiam voveant, promittant oboedientiam et sub regulari habitu perpetuo se victuros**, quia non habent Regulam specialem secundum quam tam in divinis officiis quam in aliis vivere debeant seu delinquentium corrigantur excessus vel alias cum expedit ipsorum valeat provideri salutem, eis super iis, ne tanquam acephali promissionis factae inveniantur temerarii transgressores, providere misericorditer dignemur.

Aug. XII: 5 dicembre 1232, «*Dilecti filii fratres*» (BOESA, n. 17).

Al vescovo di Fermo affinché gli eremiti di Torre delle Palme possano passare dalla regola di Sant'Agostino a quella di San Guglielmo.

TESTO: Dilecti filii **fratres eremi** Turris Palmarum Nobis humiliter supplicarunt ut, licet iidem dudum ibidem sub B. Augustini Regula disposerunt Domino famulari ... eis ad B. Willelmi Regulam transferendi ... licentiam concedere dignemur.

Aug. XIII: 17 febbraio 1233, «*Sua Nobis*» (BOESA, n. 18).

Affinché il preposto della pieve di Casole e l'archipresbitero di Menzano risolvano la vertenza tra gli eremiti di Montespeculo e alcuni laici.

TESTO: Sua Nobis dilecti filii **prior et fratres eremi** de Monte Speculo conquestione monstrarunt ...

Aug. XIV: 13 marzo 1235, «*Quae omnium Conditoris*» (BOESA, n. 19).

Vengono confermate le costituzioni dei Brettini per quanto concerne i digiuni, il governo e la povertà nel vestiario e nei possedimenti. Si conferma il capitolo generale annuo e l'istituine dei visitatori, così come stabilito nella *Cum olim sicut intelleximus* dell'8 dicembre 1228.

INSCRIPTIO: Dilectis filiis Priori et Fratibus Eremi de Bricinis Fanensis Diocesis.

TESTO: ... visitatores etiam ordinentur, qui omnia loca fratrum visitent, corrigant et reformat, prout **secundum Deum et Beati Augustini Regulam**, secundum quam statuistis Domino in perpetuum famulari, viderint expedire.

Aug. XV: 5 maggio 1236, «*Ad venerandam B. Mariae Virginis merita*» (BOESA, n. 20).

Indulgenza di cento giorni per chi visita la chiesa di Santa Maria di Monte Rozanese nell'anniversario della consecrazione.

INSCRIPTIO: Dilectis filiis priori et **fratribus ecclesiae** S. Mariae de Monte Rozanese Viterbiensis diocesis.

Aug. XVI: 24 marzo 1240, «*Dudum apparuit*» (BOESA, n. 22).

Ai vescovi della Marca Anconitana per comunicare la risoluzione la controversia sull'abito sorta tra Frati Minori e eremiti di Giovanni Bono.

TESTO: Dudum apparuit in partibus Lombardiae **religio, cuius professores vocati Eremitae Fratris Ioannis Boni Ordinis S. Augustini**, nunc succinti tunicas cum corrigiis baculos gestantes in manibus, nunc vero dimissis baculis **incedebant pecuniam pro eleemosynis aliisque subsidiis deposcentes**, et adeo variantes Ordinis sui substantiam, ut dilectis filiis Fratibus Minoribus uniformes in derogationem multiplicem ipsorum Ordinis crederentur, eisdem propter hoc minorem apud fideles sentientibus in suis opportunitatibus charitatem...

Nos, ne identitas vestium in Ordinibus ipsis confusionem pareret et inde scandala graviora consurgerent, ad utrorumque quietem providimus statuendum, ut **Prior et universi ac singuli fratres**

praedicti Ordinis S. Augustini in exterioribus vestimentis, quae nigri vel albi debebant esse coloris...

Verum cum **quidam Eremitae** praefati Ordinis S. Augustini ac **alii religiosi supradicti eremitis** conformes habitu in eadem Marchia constituti formam praedictae identitatis prohibitam gestare dicantur in eorundem **Fratrum Minorum** infamiam et scandalum plurimorum ...

Aug. XVII: 18 agosto 1240, «*Dudum apparuit*» (BOESA, n. 24).

Ai vescovi della Marca Anconitana per comunicare come i Giambonini, debbano portare la cocolla.

TESTO: ... **Frater Andreas Generalis Prior maioris partis Eremitarum Marchiae** cum quibusdam **fratribus suis** in nostra praesentia constitutus, se admitti ad prosecutionem appellationis iam dictae cum instantia postulavit ...

Aug. XVIII: 21 agosto 1240, «*Cum venerabilibus fratribus*» (BOESA, n. 25).

Affinché il vescovo di Fermo e l'abate di Chiaravalle curino che dagli eremiti di Sant'Agostino siano messe in pratica le decisioni su come portare la cocolla.

TESTO: Cum Venerabilibus Fratribus nostris, universis episcopis de Anconitana Marchia dederimus in praeceptis, ut singuli per suas civitates et dioeceses **Fratrem Andream Priorem et eremitas** eiusdem provinciae sibi subiectos ... mandamus, quatenus **eremitis praedictis** ad hoc faciendum competentem auctoritate nostra terminum [imponatis].

Aug. XIX: 24 agosto 1240, «*Licet vobis dederimus*» (BOESA, n. 26).

Le decisioni sul come portare la cocolla devono essere messe in atto prima del successivo Natale.

TESTO: Licet vobis dederimus in mandatis ut Fratris Andreae Priori et eremitis Anconitanae Marchiae sibi subiectis ad gestandum cucullas discinctas praefigeretis terminum competentem ...
Priori et **eremitis praedictis** ad id faciendum proximum Festum

Nativitatis Dominicae auctoritate nostra terminum praefigatis.

Innocenzo IV

Aug. XX: 24 settembre 1243, «*Vota devotorum*» (BOESA, n. 27).

I sacerdoti dei Brettini possono predicare e udire confessioni col consenso dei parroci della diocesi. Inoltre è stabilito che dopo la morte del Priore Generale si faccia un capitolo per eleggerne il successore.

INSCRIPTIO: Dilectis priori et **fratribus de Bricinis**, Fanensis dioecesis.

TESTO: ... **fratres sacerdotes** Ordinis vestri recurrentium ad ispos confessiones audire ac eis paenitentia iniungere salutarem necnon ut illi ex eisdem, quibus virtutum Dominus contulit scientiam praedicationis et gratiam, possint populis proponere verbum Dei vobis auctoritate praesentium concedimus facultatem ... statuimus, ut obeunte te, fili **prior**, vel tuorum quolibet successorum, visitatores qui a Priore ac **diffinitoribus** vestri Ordinis annuatim in generali capitolo statuuntur, convocatis universis et singulis **prioribus** locorum ad **heremum** vestram spectantium, ab eis per electionem canonicam et concordem de priore faciant providi, ita ut ultra tres menses heremus ipsa priore non vacet.